Servomoteurs pour
atmosphères explosibles
2 1
AVERTISSEMENT — RESPONSABILITE DE L‘UTILISATEUR
LA DÉFECTUOSITÉ OU LA SÉLECTION OU L‘USAGE ABUSIF DES PRODUITS DÉCRITS DANS LE PRÉSENT DOCUMENT
OU D‘ARTICLES ASSOCIÉS PEUT ENTRAÎNER LA MORT, DES BLESSURES ET DES DOMMAGES MATÉRIELS.
• Ce document et d‘autres informations de Parker-Hannifi n Corporation, ses fi liales et distributeurs autorisés, proposent des

26
Servomoteurs ATEX
Servomoteurs EX - Certifiés CE / Codification
Codification
Moteurs EX - Certifiés CE
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Exemple de code EX 3 10 E A P B 1 2 0 1 -
1 Produit
EX Servomoteurs ATEX Zone 1
2 Taille moteur
3 70 mm carré
4 92 mm carré
6 120 mm carré
8 155 mm carre
3 Longueur moteur
10 jusqu'à 60 dépendant de la taille
4 Code fixe
E Moteur ATEX/IECEx/KOSHA/CCC motor
5 Capteur
A Résolveur 2 pôles (standard)
K Sans capteur
P Codeur absolu monotour HIPERFACE DSL® EKS36
Q Codeur absolu multi-tours HIPERFACE DSL® EKM36
R Codeur absolu monotour HIPERFACE SKS36 (128 per./tour)
S Codeur absolu multi-tours HIPERFACE SKM36 (128 per./tour)
6 Caractéristiques couple/vitesse
...
voir tableau  "caractéristiques techniques"
7 Peinture
B Noir RAL9005
8 Connexion électrique
1 Presse étoupes
9 Frein
2 Moteur sans frein (Standard) + thermocontact
5 Moteur avec frein + thermocontact
10 Indice de protection
0 IP64 (Standard)
1 IP65
11 Bout d'arbre
0 Arbre lisse (standard)
1 Arbre claveté
12 Plaque moteur
- ATEX/IECEx/KOSHA
C CCC certification
27
Servomoteurs ATEX - Série EX
Servomoteurs EX - Câbles
(1) Les 3 derniers chiffres indiquent la longueur de câble en mètre à ± 5% max
Si la longueur est différente des standards suivants : 3/4/5/10/15/20/25/30/40/50m merci de nous contacter.
Exemple CC3UA1D1R0015: câble puissance, longueur = 15 m
Pour utiliser d'autres variateurs merci de consulter le manuel technique
A noter que ces câbles ont une résistance à la température de surface de 100 ° C.
Entraînement
Référence câble (1)
Résolveur 2 pôles Hiperface
PSD1 CBFRE0T0-T05-D03-xxxx-00 -
Compax3 CC3UA1D1R0xxx CC3UR1D1R0xxx
SLVDN CS5UA1D1R0xxx -
AC890 CS4UA1D1R0xxx -
Câble moteur
Câble de rétroaction
Câbles
Variateur
Référence câble (1)
Intensité ≤ 12 A @40°C
Intensité ≤ 9 A @60°C
Intensité ≤ 24 A @40°C
Intensité ≤ 17 A @60°C
Cable pour retour Hiperface DSL®   (cable unique)
PSD1S, PSD1M18 CBM015TD-T03-D01-xxxx-00 -
PSD1M (sauf M18) CBM015TD-T03-D02-xxxx-00 -
Cable pour autre type de retour codeur
PSD1 Consult us
Compax3 CC3UQ1D1Rxxxx CC3UQ2D1Rxxxx

32
Servomoteurs ATEX - Série EX
Servomoteurs EX - Certifiés UL / Codification
Moteurs EX - Certifiés UL
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Exemple de code EX 3 10 U A U R 1 2 1 0
1 Produit
EX Servomoteurs ATEX Zone 1
2 Taille moteur
3 70 mm carré
4 92 mm carré
6 120 mm carré
8 155 mm carre
3 Longueur moteur
10 jusqu'à 60 dépendant de la taille
4 Code fixe
U Standard UL
5 Capteur
A Résolveur 2 pôles (standard)
K Sans capteur
R Codeur absolu monotour HIPERFACE SKS36 (128 per./tour)
S Codeur absolu multi-tours HIPERFACE SKM36 (128 per./tour)
6 Caractéristiques couple/vitesse
...
voir tableau  "caractéristiques techniques"
7 Code fixe
R
8 Connexion électrique
1 Trous taraudés
9 Frein
2 Moteur sans frein + thermocontact (Standard)
5 Moteur avec frein + thermocontact
10 Indice de protection
1 IP65
11 Bout d'arbre
0 Arbre lisse (standard)
1 Arbre claveté
Codification
33
L
L/2
F
Servomoteurs ATEX - Série EX
Informations complémentaires
Capteur de vitesse/position
Résolver 2 pôles - option A
• Précision : ± 10’ max
• Rapport de transformation: 0,5 ±5 %
• Vitesse maximale de fonctionnement : 17 000 min-1
• Température de fonctionnement: -55...+155 °C
Codeur absolu Mono / Multi-tours HIPERFACE SKS/SKM 36 - option R/S
• Nombre de périodes sin/cos par tour: 128
• Nombre de positions absolues par tour: 4096 (12 bits)
• Mesure de la position absolue sur: 4096 tours (SKM36)
• Vitesse maximale de fonctionnement SKS36: 12 000 min-1
• Vitesse maximale de fonctionnement SKM36: 9000 min-1
• Température de fonctionnement: -20...+110 °C
Codeur absolu Mono / Multi-tours HIPERFACE DSL® EKS/EKM36 - option P/Q
• Nombre de positions absolues par tour: 4096 (18/20 bits)
• Mesure de la position absolue sur: 4096 tours (EKM36)
• Vitesse maximale de fonctionnement EKS36: 12 000 min-1
• Vitesse maximale de fonctionnement EKM36: 9000 min-1
• empérature de fonctionnement: -20...+115 °C
• Certification SIL2
Informations complémentaires
Charges sur l'arbre pour moteurs CE et UL
Type Charge max. sur l'arbre F [N]
EX310 100
EX430 500
EX630 500
EX860 250
Charge maximale admissible sur l'arbre
Les valeurs écrites dans le tableau sont données pour une charge placée au milieu de l'arbre comme indiqué sur l'image